novas in ipsa parodila capellas aedificari

prohibemus: salva nimirum Sedis Aposl.

et propri! episc. aucloritate. Sepuliuram

quoque ipsius loci liberam esse decerni-

mus, ut eoruni, qui se iliic sepeliri deli-

beraverint, devolioni et exliemae volun-

lati, nisi forte excommuuicati vel inter-

dicti sint, nullus obsistal: salva iuslilia

matricis Ecclesiae. Obeunte vero le, nunc

eiusdem loci praeposito, vel tuorum quo-

libel successorum, nullus ibi qualibet

surreptionis astulia seu violentia praepo-

nalur, nisi qiiem fratres communi con-

sensu , vel fratrum pars consilii sanioris,

secundum Dei timorcm, et B. Augusl.

regulam providerint eligendum. Decer-

S III PP. • ooo An. C. il'iG

niiiius ergo, ut nulli omnino hominnm
liceat, prat'fatnin locum toiinTC perliii —
bare, aut eius possessioiius auferre, vel

ablatas relinere, miiiucrc, seu qnibuslibel

vexationibus fatigarc, sed omnia integra

conserventur, eonim , prò quorum gii-

bernalione et subslentatione concessa

snnt, nsibus omnimodis profutura: salva

Sedis Aposlolicae aucloritate, et dioece-

s.iiii episcopi canonica iustitia et reve-

iviilia. Si qua igitur in fulurum ecclesia- (;^i,^^g ^1,^.

stica saecularis persona , liuius nostrae «"i"

coiistitulionis paginam sciens, conlra eam
temere venire teulaverit, secando lertiove

commonita, nisi realum suum congrua

salisfactione correxerit, poteslatis liono-

rlsque sui dignitate careal, reamquc se

divino indicio existere de perpetrata ini-

quitate cognoscat, et a sacratissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei et Domini nostri

lesn Ctiristi aliena lìat, al(|ue in extrenio

examine dislrictae ullioni subiaceat. Cun-

ctis autem eidem loco sua iura servanti-

bus sii pax Domini nostri lesu Chrisli
,

quatenus et hic frnclum bouae actionis

percìpiaiit, et apud districtuin ludicein

praemia adernae pacìs invenianl. Amen.
Daium Viterbii per manum Baronis

S. Bomanae Ecclesiae subdiac, x kal.

octob., indici, x, incarnationis dominicae

anno mcxi.vi, ponlificatus vero domni
Engtiiii PP. Ili anno ii.

Dal. die iti seplembris anno Domini 1110,

pontif. anno ii.

XVI.

Concesxìo privilegiorum Ecclesiae de Wid-
hcry ordinis Praemonstralen. Uainber-

gen. dioecesis (I),

SUMM.\RIUM

Exordium. — Ecclesiam liane sub prole-

elione Sedis Aposlolicae recipiens, — Hona

omnia
,

prineipumque obialiones eiilem

confirmal Ponlifex. — Statuii, ut uiaior

nalu ex filiis comilum de Pogen,si idoneus

(l) Ex .Meli'op. Salisburgen. Hundìi, toni. in.
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Ecclesiam

il.llll' sul» pio-

l'TUone Scili-

Atiostolicac re-

•.illi^DS,

B.ina omnia,

principumqiir

oLlaliones ei-

Jrni oonCrmai

p..nlifei.

Sialail, ul iun-

ior ii.ita CI fìliis

cumilum de Po-

^en, si idonous

^leril, perpc-

tuus sii Eccle-

siaeeiasdemad-

loutu.
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fneril
,
per(ieluns sii Erclesiae eiiisclem

aiivociilus. — Ueciiiiiis iiiuiiacliis indulget.

— Eos vero quocumque piaelexlu siiie

l>rat'(iosili lici'iitia de claustio discedere

iiilerdicit. — 111 communi interdicto sacra

pcrai^ere, exclusis excomiminicaiis, per-

iiiillìl ;
— Sacramenta vero, ul a dioece-

saiio episcopo percipiant , slatuit. — Li-

beraui iuibi sepulluram omnibus coticedil.

— Solilae conclusiones.

Eogenius episcopus serrns servoramDei, àl;:tis

iiliis, Sebhardo praeposito Ecclesiaj Wiuberg,

ciasqae fratribus tam praesentìbas qaam fa-

taris, regularem vitam professis, io perpe-

tnom.

Desideriuin, quod aJ religionis propo-

silum, et auiiiiaruui salutem perlinere

coi;iiosciuir, animo nos ilccel libenli con-

collere, el pelenlium desideriis congruum

inipei'tiri suflVagiuin. Eapropier, dilecli

ili Domino lilii, vestris iiislis posiuialio-

iiil)us clemenler annuimus, el praefalam

Erclt'siam, in qua divino inancipali eslis

ohsequio, sub beali Pelrì el nostra pro-

leclione snsci|)imus, et praesenlis scripti

privilegio commuuimus; statueutcs, ul

quascumque possessioues, quaccumque

bona impraesentiarum iusle el canonice

possidetis, aut in futurum concessione

Pontilicum, largitione regnm vel priuci-

piini, oblatione lideliuin, seu aiiis iustis

modis, Deo propitio, poteril adipisci, Ur-

ina vobis vestrisque successoribus et il-

libala permaneaut; in quibus liaec pro-

priis duximus exprimenda vocabulis: cc-

clesiam videliret Saizcoviae cum adiacente

allodio et omnibus pertiuentiis suis, syl-

vam quoque adiacenlem monti veslro in

Mulbacensi via, Virlebacli cum omnibus

periineutiis suis, Embra cum pertiuentiis

suis, Syrincbke cum perlinentiis suis,

Walisperg cum perlinentiis suis, Main-

ckoven cum perlinentiis suis, Venue-

bacli cum suis perlinentiis. Saacinìus

etiam iuxla devolionem bonao memoriae

Alberti comilis, veslrae Ecclesiae funda-

toris, ul ille, qui ile progenie sua inaior

ujiu fuerii, lucum vesiium, el bon.i, ad

An. C. Ilfi6

eum periinentia prò salute animae suae

a proavorum incursione defendal et uul-

lus iu eis exactiones imponat. Quod si

inulilis fuerii, liceat vobis, ipsum Consilio

Babenbergen. episcopi ab ipsa defensioue

removere, el alium idoneum substituere.

Sane laborum veslrorum, quos propriis

manibus aut sumptibus colilis, sive de

nulrimenlis \ostroruin animalium, nullus

omnino a vobis decimas exigere praesu-

mat. Staluinius quoque, ut ordo canoni-

cus stcundum B. Augustini regulam et

instituiionem fratrum Praeraonslratensium

perpeluis ibi temporibus inviolabililer

conservelur. Addentes etiam interdicimus,

ut neinini veslrae professionis facullas sii,

aiiciiius levilatis iustinclu, vel arctioris

religionis obleulu, sine licenlia praeposili

vel congregaiionis veslrae de clauslro di-

scedere. Quod si discesseril, nullus epi-

scoporum, nullus abbatum, nullus nio-

njcboruni, absque communium lilerarum

cautione eum audeal relinere. Si vero

secundo tertiove vocalus redire contem-

pserit, liceai eiusdem loci praeposito ca-

nonicam iu eum proferre senlentiam.

Liceat quoque vobis, in communi inter-

dicto ipsius lerrae, exclusis excommuui-

calis et interdictis, summissa voce divina

officia celebrare. Porro sacramenta ec-

clesiastica a dioecesaoo suscipielis epi-

scopo, si quidem catliolicus fuerii, el

graliam atque communionem Aposlolicae

Selis babuerit, eaque vobis gratis et siue

pravilale volueril exliibere; alioquin, ci-

ibolicum, quemcumque maluerilis, adealls

antislilem, qui nimirum nostra fultus au-

tliorilate, quod poslulatur, indulgeal. Se-

pulluram quoque ipsius loci liberaui esse

concedimus, ut eorum, qui se illic sepe-

liri deliberaveriut, devolioni, et extremae

voluntali, nisi forte exconimunicali vel

interdicti sinl, nullus obsislal: salva iu-

siiii.i inalricis Flcclesiae. Decernimus ergo,

ul nulli omnino liomiuum liceai, praefa-

lam Ecclesiam leinere perturbare , aut

eius possessiones auferre, vel ablat,is re-

linere, minuere, aut aliquibus vexalioui-

n-ìcliis iiijul^et;

Eo5 rero i

cumque pi.i -

leitu sine prae-

posili licenlia

de olauslro di-

scedere inier-

In communi
inlerdiclo s.iTa

perasere, ev-

rlusis e\com-
munKMtis, per-

miliil;

SacramenU
vero, ut a dìoe-

cesano episco-

po percipiaul ,

si.auii.

Lilieram inib'

sepulluram om-
nibus coiu-ediL
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bus fiiligarc; scd oniiiia iiili'j;n consri-

veiiliir, corum, prò i|iioruni i^iihcnialiono

el snljslciitationc concessa sunl , iisibus

oniiiiiiiodis |tiofulina; salva Sc<lis Apo-

slolicac iuiclorilalc, ci dioccesaiii cpiscoiìi

canonica iiislilia. Si (|iia igiliir in l'uturuni